2026 年 1 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画室長 松田 高志

 （TEL. 052-589-3065）

国際財務報告基準(IFRS)の任意適用に関するお知らせ

当社は本日の取締役会決議において、2027 年 3 月期の有価証券報告書における連結財務諸表から従来の日本会計基

準に替えて、国際財務報告基準（以下「IFRS」）を任意適用することを決定しましたので、お知らせします。

当社は IFRS の任意適用によって、

(1) のれんや無形資産を対象としたより厳密な効果測定による M&A の投資リターン改善

(2) 市場参加者の比較検討性の向上

といった要因を通じた企業価値拡大を目指してまいります。

会計基準の変更に伴う主な業績影響として、IFRS においては、日本会計基準におけるのれんが償却対象外となるこ

とにより、のれん償却費用が減少し、利益水準を押し上げることを想定しております。

決算期 開示資料 適用会計基準

2026 年 3 月期

第 3 四半期 四半期決算短信 日本会計基準

期末

決算短信

連結計算書類

有価証券報告書

日本会計基準

2027 年 3 月期

第 1 四半期・第 3 四半期 四半期決算短信 日本会計基準

第 2 四半期
四半期決算短信

半期報告書
日本会計基準

期末

決算短信

連結計算書類
日本会計基準

有価証券報告書 IFRS

2028 年 3 月期

第 1 四半期・第 3 四半期 四半期決算短信 IFRS

第 2 四半期
四半期決算短信

半期報告書
IFRS

期末

決算短信

連結計算書類

有価証券報告書

IFRS

以上